
Sida 1 av 2 

Interpellation till Joakim Larsson (M) om risken för 
BlåGrönt stopp av 1000 bostäder på Årstafältet 

De borgerliga partierna bryter i sin överenskommelse efter valet 2018 ett rekordstort antal 

vallöften. Därutöver har man kommit överens om att ”omförhandla” eller ”rita om planer” för 

projekt som motsvarar flera tusen lägenheter. Bostäder som nu antingen riskerar stoppas eller 

kraftigt försenas.  

I december 2015 beslutade samtliga partier i enighet om en detaljplan för Årstafältet som innebär 

en välkommen exploatering med 6000 nya bostäder och en attraktiv park där kolonilotter och 

öppna parkytor med bland annat två fotbollsplaner, en 7-mannaplan (för spontanidrott) och en 11-

mannaplan (för träning o tävling) ska ordnas.  

I beslutet om detaljplanen bestämdes också i enighet att golfen inte fick plats i parken. Golfen 

skulle skapa stora barriärer med 800 meter långt och upp till 30 meter höga staket. Att med 3 hektar 

uppta hela 20 procent av parkytan för golfbanan skulle också innebära stora svårigheter för 

människor att röra sig fritt i hela parken. Ett förfärligt exempel på ”exkluderande design” i 

stadsbilden kommer många människor med viss rätt hävda.  

Direkt vid utsidan av staketet vid golfanläggningen kommer få människor att röra sig, detta på 

grund av dålig tillgänglighet och svag överblick i parken. Sådant riskerar innebära att delar av parken 

blir en otrygg plats. Att skapa en sådan parkdesign med dylika effekter vore ansvarslöst.  

Att ändra detaljplanebeslutet från 2015 innebär antingen att golfen läggs där cirka 1000 bostäder 

idag är planerade eller att en ny detaljplan för annan plats i parken för golfen tas fram. I bägge fallen 

innebär detta att bostäderna kraftigt försenas/utgår liksom att de planerade fotbollsplanerna utgår. 

Även många kolonilotter kan i processen bli hotade. 

Att göra dessa förändringar i detta mycket sena skede innebär också kraftiga fördyringar, uppemot 

50 miljoner i förgävesprojektering. Det kommer också innebära en kraftig försening av projektet, 

parkentreprenaden har redan påbörjats och ett löfte har varit att parken ska vara klar innan 

bostäderna.  

Mot denna bakgrund önskar jag ställa följande frågor: 

1. Är stadsbyggnadsborgarrådet beredd att offra 1000 bostäder för att bygga en 

golfanläggning motsvarande cirka 3 hektar? 

2. Är stadsbyggnadsborgarrådet som alternativ beredd att försena bostadsprojekten på 

Årstafältet med flera år för att tillgodose en golfverksamhet fastän en stor 

överkapacitet finns på golfanläggningar i Stockholms län? 

3. Anser stadsbyggnadsborgarrådet att 800 meter staket, upp till 30 meter högt, i 

praktiken innebär en barriär i en centralt belägen park i Stockholm eller inte? 
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4. Anser stadsbyggnadsborgarrådet att en golfanläggning med dessa omfattande 

stakethinder i en area 3 hektar utgör ett exempel på ”exkluderande design”? 

5. Tycker stadsbyggnadsborgarrådet att nästan 50 miljoner i förgävesprojektering är 

en rimlig kostnad för staden att ta för att möjliggöra för Årstagolfen? 

6. Hur ser borgarrådet på att detta kan bedömas som gynnande av enskild när staden 

tar stora kostnader för att skapa plats för en privat verksamhet? 

Jan Valeskog (S) Oppositionsborgarråd

Stockholm den 26 november 2018 


